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Розділ 1. Опис навчальної дисципліни 

 

Таблиця 1.1 – Опис навчальної дисципліни «Ландшафтний дизайн в готельно-

ресторанних комплексах» для студентів спеціальності 241 «Готельно-ресторанна 

справа», освітня програма «Готельно-ресторанна справа»  
 Місце у структу-

рно-логічній схе-

мі підготовки 

Пререквізити: «Основи готельної індустрії», «Служба матеріально-технічного 

забезпечення готелю», «Проектування готельного підприємства 

Постреквізити: «Комплексна бакалаврська практика», «Кваліфікаційна робо-

та» 

Мова викладання українська 

Статус дисципліни вибіркова 

Курс/семестр вивчення 4/8 

Кількість кредитів ЄКТС/ кількість модулів 5/2 

Денна форма навчання: 

Кількість годин: – загальна кількість: 2 семестр 150. 

- лекції: 2 семестр 20 

- практичні (семінарські, лабораторні) заняття: 2 семестр 40 

- самостійна робота: 2 семестр 90 

- вид підсумкового контролю (ПМК, екзамен): ПМК 

 

 

Розділ 2. Перелік коментентностей, які забезпечує дана навчальна дисци-

пліна, програмні результати навчання 

 

Мета: Формування у здобувачів комплексу теоретичних знань і практичних 

навичок, необхідних для розуміння питань щодо побудови і створення паркових 

композицій, малого саду, озеленення територій готельно- ресторанних комплексів, 

вміння використовувати графічні засоби для проектування ланшафтного дизайну те-

риторії засобів розміщення. 

 

Таблиця 2 – Перелік універсальних компетентностей, які забезпечує дана на-

вчальна дисципліна, універсальні програмні результати навчання 

 

Універсальні компетентності, якими 

повинен оволодіти здобувач  

Універсальні програмні результати навчання  

 
 Здатність на основі аналізу природних, 

соціальних та економічних факторів 

визначати найбільш раціональне вико-

ристання методів, прийомів та засобів 

ландшафтного дизайну задля досяг-

нення заданих функціональних та ес-

тетичних якостей організації простору 

готельно-ресторанних комплексів. 

 Здатність використовувати еле-

менти дизайнерських компонент при 

формуванні композиції середовища. 

 Знати, розуміти і вміти визначати на практиці ме-

тоди, прийоми та засоби ландшафтного дизайну для 

організації простору готельно-ресторанних ком-

плексів. 
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Розділ 3. Програма навчальної дисципліни 

 

Модуль 1. Характерні особливості садово-паркового мистецтва та лан-

шафтної архітектури в різні історичні періоди 

 

Тема 1. Історичні передумови виникнення ландшафтного дизайну. Сади 

стародавнього світу. Визначення поняття «ландшафтного дизайн». Історичний 

аспект походження саду. Формування об'єктів ландшафтної архітектури на 

ранніх етапах розвитку цивілізації. Стильові особливості архітектурно-

ландшафтної організації давньоєгипетського саду. Асортимент декоративних 

рослин, що використовувавчя для формування ландшафтних композицій в Ста-

родавньому Єгипті. Стильові особливості архітектурно-ландшафтної ор-

ганізації античного саду. 

 Тема 2. Сади Сходу. Сади Китаю. Природні та штучні елементи саду. Особли-

вості створення ландшафтної композиції у китайському малому саду. Сади 

Японії. Філософія та поезія саду. Особливості створення ландшафтної компо-

зиції у японському малому саду. 

Тема 3. Розвиток об'єктів ландшафтної архітектури у V – ХIХ  столітті. 

Іспано-мавританські сади.  Сади Західної Європи. Типи садів: монастирські, 

замкові, ботанічні, лікарські. Сади Відродження. Визначення поняття «регуляр-

ний стиль планування». Основні композиційні елементи в об'єктах з регуляр-

ною стилістикою. Визначення поняття «пейзажний прийом планування». Ос-

новні композиційні елементи в об'єктах з пейзажною стилістикою Сади 

Франції. Версаль. Сади Англії. 

 Тема 4. Сучасні стилі ланшафтного дизайну: модерн, хай-тек, мінімалізм, 

натургарден.  .Особливості організації ланшафту у стилі «модерн».  Ланшафт у 

стилі «хай-тек».  Ланшафт у стилі «мінімалізм». Стиль «натургарден». Ланд-

шафтний дизайн території еко-готелів у Полтавському регіоні. 

 

Модуль 2. Функціонально-просторова організація об'єктів ландшафтного 

дизайну на території готельноресторанних підприємств 

 

Тема 5. Композиційні особливості функціонально-просторової організації 

об'єктів   ландшафтного дизайну.  Поняття про композицію. Співвідношення 

елементів композиції. Принцип врівноваження. Баланс. Використання ритму, 

контрасту і нюансу у формуванні ландшафтних об'єктів. Виділення домінанти. 

Акцент. Світло і тінь як найважливіші виразні засоби ландшафтних композицій. 

Зорове сприйняття об'ємних елементів. Симетрія і асиметрія.  Колористика. 
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Тема 6. Малі архітектурні форми  та рекреаційне обладнання, декоративна 

скульптура у формуванні ландшафтних об’єктів. Класифікація малих ар-

хітектурних форм та рекреаційного обладнання.  Вимоги до формування малих 

архітектурних форм та рекреаційного обладнання. Функціональне призначення 

декоративної скульптури. Стилістика і особливості розміщення декоративної 

скульптури у об’єктах ландшафтної архітектури. Архітектурно-ландшафтне рі-

шення фітокомпозіції або флоракомпозиції в інтер'єрі. Специфіка формування 

фітосередовища в інтер'єрних приміщеннях. Графічна подача фрагментів ар-

хітектурно-ландшафтних композицій в інтер'єрах. 

Тема 7. Зимові сади. Прийоми архітектурно-ландшафтної організації. 

Функціональне призначення зимових садів. Класифікація зимових садів. 

Прийоми архітектурно-ландшафтної організації зимових садів. Особливості 

формування зимових садів в громадській та житловій забудові. 

Тема 8. Сади на плоских дахах. Сучасні тенденції ландшафтного проекту-

вання. Особливості формування садів на дахах з використанням засобів ланд-

шафтного дизайну. Прийоми архітектурно-ландшафтної організації садів на да-

хах. Конструктивні рішення, обробочні матеріали та обладнання, що вживають 

для створення садів на дахах. Архітектурно-художні якості рослин, які застосо-

вують для створення садів на дахах. Сучасні тенденції ландшафтного дизайну.  

Тема 9. Ланшафтний дизайн малого саду в графічному редакторі SketchUP. 

  Основи моделювання в  графічному редакторі «SketchUp».  Інтерфейс програ-

ми. Панелі інструментів. Панелі модифікацій. Алгоритм побудови моделі 

будівлі. Побудова моделі ландшафту.



Розділ 4. Тематичний план навчальної дисципліни 
Таблиця 4.1 - Тематичний план навчальної дисципліни «Ландшафтний дизайн в готельно-ресторанних комплексах» для студентів 

спеціальності 241 «Готельно-ресторанна справа», освітня програма «Готельно-ресторанна справа»    

 
Назва теми  

(лекції) та питання теми (лекції) 

Кільк. 

годин 

Назва теми та питання практичного 

заняття 

Кільк. 

годин 

Завдання самостійної роботи в 

розрізі тем 

Кільк. 

годин 

1 2 3 4 5 6 

МОДУЛЬ 1 «ХАРАКТЕРНІ ОСОБЛИВОСТІ САДОВО-ПАРКОВОГО МИСТЕЦТВА ТА ЛАНШАФТНОЇ АРХІТЕКТУРИ В РІЗНІ ІСТОРИЧНІ ПЕРІОДИ» 

Тема 1. Предмет, мета і завдання курсу. Історичні пере-

думови  виникнення л андшафтного         дизайну.  
1. Визначення поняття «ландшафтного дизайн». Історичний 

аспект походження саду. 

2. Формування об'єктів ландшафтної архітектури на ранніх 

етапах розвитку цивілізації.  

 

2 Практична робота 1-2 

«Композиційні і планувальні принципи 

садів Стародавнього Єгипту. Прийоми 

композиції садів Стародавньої Греції і 

Риму» 

1. Визначити стильові особливості ар-

хітектурно-ландшафтної організації дав-

ньоєгипетського саду. Проведіть деталь-

ний аналіз ландшафтно-планувального 

рішення давньоєгипетського саду (рис.1, 

2). Визначте склад і розташування на 

плані  основних елементів композиції. 

2. У таблиці 1 наведіть  асортимент деко-

ративних рослин, що використовувавчя 

для формування ландшафтних компо-

зицій в Стародавньому Єгипті. 
3. Визначити стильові особливості ар-

хітектурно-ландшафтної організації ан-

тичного саду та заповнити таблицю 2. 

4 

 

1.За індивідуальним завданням 

зібрати дані та зробити аналіз 

натурних досліджень ландшаф-

ту території готельно- ресторан-

ного комплесу Полтавського ре-

гіону. 

2. Провести панорамну відеоз-

йомку (для збереження в пам'яті 

всіх деталей) або фотофіксацію 

(окружну і пооб’єктну). 

3. Дати відповіді на  контрольні 

запитання для самостійної оцінки 

якості засвоєння теми 1. 

 

10 

Тема 2. Сади Сходу 

1.Сади Китаю. Природні та штучні елементи саду. 

2. Сади Японії. Філософія та поезія саду 

2 Практична робота 3-4 

«Особливості проектування садів Сходу 

(Китайського, Японського)» 

1.Ознайомитись з особливостями проек-

тування садів Сходу.  

2. Дайте визначення термінам, заповнив-

ши таблицю 1. 

3. Ознайомитись із садово-парковим ми-

стецтвом Китаю (парки Іхеюань, Бейхай, 

сади Сучжоу) та Японії (сад Реандзі в 

Кіото, ансамбль Кацура, сад Шігакуін). В 

таблиці 2 коротко навести основні риси 

садів, принципи композиції їх ландшафту 

та надати фото візуалізації саду. 

4. В графічному редакторі «Sweet home» 

розробити  3-D візуализацію фрагменту 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Питання для самостійного 

опрацювання: «Рельєф як архітек-

турна основа малого саду». 

2.Дати відповіді на  контрольні 

запитання для самостійної оцінки 

якості засвоєння теми 2. 

10 
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саду в Китайському або Японському 

стилі. 

Практична робота 5-6  

«Настільний міні-сад каменів у Япон-

ському стилі» 

1.Підготуйте матеріали та змоделюйте 

настільний міні-сад каменів. 

2.  Надішліть фото з описом  або відео 

власного проекту настольного міні-саду 

каменів у Японському стилі на перевірку 

викладачу.  

 

 

 

4 

 

Тема 3. Розвиток об'єктів ландшафтної архітектури у V – 

ХIХ столітті 

1. Іспано-мавританські сади.  

2.  Сади Західної Європи. Типи садів: монастирські, замкові, 

ботанічні, лікарські. 

3.  Сади Відродження.  

4. Сади Франції. Версаль. 

5. Сади Англії. 

2 Практичне заняття 7-8 

«Прийоми ландшафтної організації 

іспано-мавританських садів та садів 

епохи Відродження» 

1.Ознайомитись з особливостями лан-

шафтного проектування садів у зазначе-

них стилях та заповнити таблицю 1.  

2.В графічному редакторі «Sweet home» 

розробити  3-D візуалізацію фрагменту 

малого саду в італійському стилі.  

Практична робота 9-10 

«Прийоми ландшафтної організації 

французьких регулярних садів. 

Пейзажні прийоми композиції у 

англійському садово-парковому ми-

стецтві» 

1. Ознайомитись з особливостями лан-

шафтного проектування садів та заповни-

ти таблицю 1. 

2. Дайте визначення термінам, заповнив-

ши таблицю 2. 

3. В графічному редакторі «Sweet home» 

розробити  3-D візуалізацію фрагменту 

французького  регулярного саду та пей-

зажного англійського саду. 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

1.Питання для самостійного опра-

цювання: «Сади Західної Європи. 

Типи садів: монастирські, замкові, 

ботанічні,лікарські». 

2.Дати відповіді на  контрольні 

запитання для самостійної оцінки 

якості засвоєння теми 3. 

10 

Тема 4. Сучасні стилі ланшафтного дизайну: модерн, хай-

тек, мінімалізм, натургарден 

1.Особливості організації ланшафту у стилі модерн.  

2.Ланшафт у стилі хай-тек.  

3. Ланшафт у стилі мінімалізм . 

4. Стиль натургарден. 

2 Практична робота 11-12 

«Сучасні стилі ланшафтного дизайну: 

модерн, хай-тек, мінімалізм, натургар-

ден» 

1. Ознайомитись з особливостями лан-

шафтного проектування малих садів у 

4 1.Підготувати презентацію «Сад в 

еко-стилі на Полтавщині». 

2. Дати відповіді на  контрольні 

запитання для самостійної оцінки 

якості засвоєння теми 3. 

3. Підготуватись до модульної 

10 
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сучасних ланшафтних стилях: модерн, 

хай -тек, мінімалізм. 

2. Дайте характеристику цим стилям, за-

повнивши таблицю 1. 

3. В графічному редакторі «Sweet home» 

розробити  3-D візуалізацію фрагменту 

малого саду у стилях: модерн, хай -тек, 

мінімалізм. 

4. Проаналізуйте за допомогою інтернет-

ресурсів декілька засобів розміщення у 

Полтавському регіоні, які позиціонуються 

як еко-готелі та особливості організації їх 

ланшафту. 

роботи 1. 

МОДУЛЬ 2 «АРХІТЕКТУРНО-ЛАНДШАФТНЕ РІШЕННЯ МАЛОГО САДУ, ЗИМОВОГО САДУ ТА САДУ НА ДАХУ» 

Тема 5. Композиційні  особливості функціонально-

просторової організації об'єктів ландшафтного дизайну 

1.Поняття про композицію. Співвідношення елементів ком-

позиції. 

2.Принцип врівноваження. Баланс. Використання ритму, 

контрасту і нюансу у формуванні ландшафтних об'єктів. 

3.Виділення домінанти. Акцент. Світло і тінь як найваж-

ливіші виразні засоби ландшафтних композицій. 

4. Зорове сприйняття об'ємних елементів. Симетрія і аси-

метрія. Колористика. Колористичне поєднання рослин. 

2 Практична робота 13 

«Основні правила створення компо-

зиції у садово-парковому мистецтві» 
1. Закони лінійної та повітряної перспек-

тиви. 

2.Побудова пейзажної картини. 

3. Ілюзії сприйняття. 

4.У графічному редакторі розробити 

фрагменти композиції малого саду у регу-

лярному та пейзажному стилях. 

4 1. Розробити план-схему терито-

рії готельноресторанного ком-

плесу. Дослідити всі архітектурні 

спорудження, що перебувають на 

території, існуючі елементи озе-

ленення (клумби, город, чагарни-

ки, дерева і т.д.). 

2.Дати відповіді на  контрольні 

запитання для самостійної оцінки 

якості засвоєння теми 5. 

10 

Тема 6. Малі архітектурні форми та рекреаційне обладнан-

ня, декоративна скульптура у формуванні ландшафтних 

 об’ єктів 

Класифікація малих архітектурних форм та рекреа-

ційного обладнання. 2. Вимоги до формування малих 

архітектурних форм та рекреаційного обладнання. 3. 

Функціональне призначення декоративної скульпту-

ри. 4. Стилістика і особливості розміщення декора-

тивної скульптури у об’єктах ландшафтної архітек-

тури. 

2 Практичні заняття 14. 

«Малі архітектурні форми у  різних 

стилях ланшафтного дизайну»  

1.Ознайомитись з вимогами  до фор-

мування малих архітектурних форм для 

організації  садів у різних стилях лан-

шафтного дизайну. Заповнити таблицю. 

2.Особливості розробки ікебани - най-

більш давнього мистецтва аранжування 

квітів. Створення композицій з живих 

квітів та рослин. 

3. Проаналізувати засоби розміщення 

Полтавського регіону, території яких 

облаштовані з використанням архітектур-

них форм в українському етностилі. В 

онлайн-редакторі «Canva» розробити  

відео-презентацію «Малі архітектурні 

форми для сучасного малого саду в 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Розробити у графічному редак-

торі «Sweet home» архітектурні 

спорудження, що перебувають на 

території (засіб розміщення, аль-

танка, пергола, колодязь та ін.), 

існуючі елементи озеленення 

(клумби, город, чагарники, дере-

ва і т.д.). 

2. Дати відповіді на  контрольні 

запитання для самостійної оцінки 

якості засвоєння теми 6. 

10 



 10 

українському стилі».  

Тема 7. Зимові сади. Прийоми архітектурно-ландшафтної 

організації 

1.Функціональне призначення зимових садів. 

2.Класифікація зимових садів. 

3. Прийоми архітектурно-ландшафтної організації зимових 

садів. 

4. Особливості формування зимових садів в громадській та 

житловій забудові. 

 

2 Практичне заняття 15-16. 

 «Архітектурно - ландшафтне рішення 

зимового саду» 

1. Аналіз початкових даних - плану 

розташування приміщення в готелю для 

створення зимового саду. 

2. Визначення архітектурно - художнього 

рішення зимового саду з урахуванням 

габаритів приміщення і його орієнтації. 

3. Уточнення номенклатури розміщува-

них елементів - малих архітектурних 

форм, водних пристроїв, а також визна-

чення асортименту рослин для створення 

флора - і фітокомпозицій. 

4.Ескізне виконання генплану зимового 

саду за допомогою графічних 

 редакторів. 

6 1.Питання для самостійного опра-

цювання: «Роль кольору і світла 

під час формування паркових 

композицій. Закони колористики в 

композиції зимового саду». 

2.Дати відповіді на  контрольні 

запитання для самостійної оцінки 

якості засвоєння теми 7. 

10 

Тема 8. Сади на плоских дахах. Сучасні тенденції ланд-

шафтного  проектування  

1.Особливості формування садів на дахах з використанням 

засобів ландшафтного дизайну.  

2.Прийоми архітектурно-ландшафтної організації садів на 

дахах. 

3. Конструктивні рішення, обробочні матеріали та обладнан-

ня, що вживають для створення садів на дахах.  

4.Архітектурно-художні якості рослин, які застосовують для 

створення садів на дахах. 

5. Сучасні тенденції ландшафтного дизайну. 

4 Практичне заняття 17-18 

«Малий сад на даху» 
1.Розробка ескізу архітектурно - ланд-

шафтного рішення малого саду на даху. 

2.Планувальне та об'ємно-просторового 

рішення малого саду на даху. 

3.Графічне оформлення малого саду на 

даху. 

6 1.Завершити графічне оформлення 

малого саду на даху. 

2.Підготувати презентацію індиві-

дуальної проектної  робо-

ти по розробці ланшафтного дизай-

ну території готельно- ресторанного 

комплексу. 

3.Дати відповіді на  контрольні за-

питання для самостійної оцінки 

якості засвоєння теми 8. 

 

10 

Тема 9. Ланшафтний дизайн малого саду в графічному 

редакторі SketchUP 

1. Інтерфейс програми. 

2. Панелі інструментів. 

3. Побудова моделі будинку.  

4. Побудова моделі ландшафту. 

2 Практичне заняття 19-20 
Ланшафтний дизайн території готель-

ного підприємства у графічному редак-

торі «SketchUP» 

1.  У графічному редакторі «SketchUP»   

розробити проект ланшатного дизайну 

території готельного підприємства в об-

раному стилі.  

4 1.Планування територіїї готель-

ного підприємства з викорис-

тання графічного редактора для 

дизайну ланшафта SketchUp 

(Google SketchUp). 

2.Дати відповіді на  контрольні 

запитання для самостійної оцінки 

якості засвоєння теми 9. 

3.Підготуватись до модульної ро-

боти 2. 

10 

Всього 20  40  90 
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Розділ 5 Система оцінювання знань студентів 

 

Таблиця 5 – Розподіл балів за результатами вивчення навчальної дисципліни 

Види робіт Максималь-
на кількість 

балів 
Теми 1-4: виконання навчальних завдань (35 балів), поточна модульна робота 
(10 балів) 

45 

Теми 5-9: виконання навчальних завдань (35 балів); поточна модульна робота 
(10 балів) 

45 

Підсумковий тестовий контроль 
10 

Разом 100 
Примітка: Додаткові види навчальних робіт ( участь у науковій роботі за тематикою дисциплі-

ни, олімпіаді, конференції тощо) нараховуються додаткові 10 балів до загальної підсумкової оцін-

ки, але загальна підсумкова оцінка не може перевищувати 100 балів. 

 

Політика вивчення навчальної дисципліни та оцінювання 
Політика оцінювання здобувачів вищої освіти: усі завдання, передбачені програмою, мають бу-

ти виконані у встановлений термін; завдання, які здаються із порушенням термінів без поважних 

причин, оцінюються на нижчу оцінку (75 % від можливої максимальної кількості балів за вид дія-

льності). Перескладання модулів відбувається із дозволу провідного викладача за наявності пова-

жних причин (наприклад, лікарняний). 

 Положення про організацію освітнього процесу https://puet.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/06/polozhennya-pro-organizacziyu-osvitnogo-proczesu.pdf  

Положення про порядок та критерії оцінювання знань, вмінь та навичок здобувачів вищої освіти 

https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozh_por_kryt_ocinyuvannya.pdf  

Порядок ліквідації здобувачами вищої освіти академічної заборгованості https://puet.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/07/poryadok-likvidacziyi-zdobuvachamy-vyshhoyi-osvity-akademichnoyi-

zaborgovanosti.pdf . 

Положення про повторне навчання https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/poloz_pro-povt-

navch.pdf  

Політика щодо відвідування: відвідування занять є обов’язковим компонентом, але за 

об’єктивних причин (воєн-

ний стан в Україні, хвороба, працевлаштування, стажування) можливе відвідування занять ди

станційно з 

використанням платформи Moodle.  

Політика щодо академічної доброчесності: під час роботи над матеріалом курсу не допустимо 

порушення академічної доброчесності. Сукупність етичних принцпів і правил, якими мають кори-

стуватись здобувачі  при опнуванні дисципліни наведено у наступних науково-методичних ма-

теріалах ПУЕТ: 

Кодекс честі студента https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/kodeks_chesti_studenta.pdf . 

Положення про академічну доброчесність https://puet.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/07/polozh_akadem_dobrochesnist.pdf  

Положення про запобігання випадків академічного плагіату https://puet.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/07/polozhennya-pro-zapobigannyavypadkam-akademichnogo-plagiatu.pdf . 

Політика визнання результатів навчання визначена такими документами: 

Положення про порядок перезарахування результатів навчання, здобутих в іноземних та вітчизня-

них закладах освіти https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozh_por_perezarah_rez_zvo.pdf 

Положення про академічну мобільність здобувачів вищої освіти https://puet.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/07/polozha_pro_akademichnu_mobilnist.pdf  

Положення про порядок визнання результатів навчання здобутих шляхом неформальної та/або ін-

формальної освіти https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozhennya-pro-poryadok-

https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/06/polozhennya-pro-organizacziyu-osvitnogo-proczesu.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/06/polozhennya-pro-organizacziyu-osvitnogo-proczesu.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozh_por_kryt_ocinyuvannya.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/poryadok-likvidacziyi-zdobuvachamy-vyshhoyi-osvity-akademichnoyi-zaborgovanosti.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/poryadok-likvidacziyi-zdobuvachamy-vyshhoyi-osvity-akademichnoyi-zaborgovanosti.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/poryadok-likvidacziyi-zdobuvachamy-vyshhoyi-osvity-akademichnoyi-zaborgovanosti.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/poloz_pro-povt-navch.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/poloz_pro-povt-navch.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/kodeks_chesti_studenta.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozh_akadem_dobrochesnist.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozh_akadem_dobrochesnist.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozhennya-pro-zapobigannyavypadkam-akademichnogo-plagiatu.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozhennya-pro-zapobigannyavypadkam-akademichnogo-plagiatu.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozh_por_perezarah_rez_zvo.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozha_pro_akademichnu_mobilnist.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozha_pro_akademichnu_mobilnist.pdf
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozhennya-pro-poryadok-vyznannya-rezultativ-navchannya-zdobutyh-shlyahom-neformalnoyi-ta-abo-informalnoyi-osvity.pdf
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vyznannya-rezultativ-navchannya-zdobutyh-shlyahom-neformalnoyi-ta-abo-informalnoyi-osvity.pdf; ін-

фографіка (розділ Освіта/Організація освітнього процесу/Неформальна освіта) 

https://puet.edu.ua/neformalna-osvita/. 

Політика вирішення конфліктних ситуацій:  
Положення про правила вирішення конфліктних ситуацій https://puet.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/07/polozhennya-pro-pravyla-vyrishennya-konfliktnyh-sytuaczij-u-puet.pdf  

Положення про апеляцію результатів підсумкового контролю у формі екзамену 

https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/poloz_pro-apel_pidscontr.pd f   

уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції https://puet.edu.ua/zapobigannya-ta-

protidiya-korupciyi/ . 

Політика підтримки учасників освітнього процесу:  
Психологічна служба: http://puet.edu.ua/psyhologichna-pidtrymka-v-puet/ .  

Студентський омбудсмен (Уповноважений з прав студентів) ПУЕТ http://puet.edu.ua/other-

divisions/studentskyj-ombudsmen-upovnovazhenyj-z-prav-studentiv-puet/  

Уповноважена  особа з запобігання корупції  https://puet.edu.ua/zapobigannya-ta-protidiya-korupciyi/  

Безпека освітнього середовища: Інформація про безпечність освітнього середовища ПУЕТ 

наведена у вкладці «Безпека життєдіяльності» http://puet.edu.ua/pro-puet/bezpeka-

zhyttyediyalnosti/ 

Таблиця 6 – Шкала оцінювання знань здобувачів вищої освіти за результатами ви-

вчення навчальної дисципліни 
Сума балів за всі 

види навчальної ді-

яльності 

Оцінка за 

шкалою 

ЄКТС 

Оцінка за національною шкалою 

90–100 А Відмінно  

82–89 В Дуже добре  

74–81 С Добре 

64–73 D Задовільно 

60–63 Е Задовільно достатньо 

35–59 FX 
Незадовільно з можливістю проведення повторного під-

сумкового контролю 

0–34 F 

Незадовільно з обов’язковим повторним вивченням нав-

чальної дисципліни та проведенням підсумкового конт-

ролю 

 

Розділ 6. Інформаційні джерела 
[1] Крижановская Н. Я., Вотінов М. А., Смірнова О. В. Основи ландшафтної архітектури 

та дизайну : підручник. Харків : ХНУМГ ім. О. М. Бекетова, 2019. 348 с. 

[2] Кепко О.І., Чумак Н.М. Комп'ютерне проектування садово-паркових об'єктів: 
Навч. посібн. Умань: «Візаві», 2020. 196 с. 

[3] ДСТУ ISO 7001:2006 Графічні символи громадського призначення (ISO 7001:1990, 
IDT). 

[4] Сосницький, Ю. О. Тенденції розвитку екодизайну міста в Україні. Збірник центру 
наукових публікацій: «Велес» за матеріалами міжнародної науково-практичної кон-
ференції: «Актуальні проблеми й (рівень стандарту, академічний рівень). К.: Центр 
наукових публікацій, 2018. 128 с., с. 100-105. 

[5] Пушкар В. В. Декоративне рослинництво: декоративні дикорослі і газонні трави в 
дизайні ландшафту : навч. посіб. Київ : НАКККіМ, 2017. 127 с. 

[6] Сьомка С. В. Основи дизайну архітектурного середовища: підручник. Київ : Видав-
ництво Ліра-К, 2020. 480 с. 

[7] Близнюк М.М. Екологічний напрям дизайн-процесу як сучасна модель художньо-
проектної діяльності. Педагогічна освіта: теорія і практика: зб. наук. праць / гол. 
ред. В.М. Лабунець. Кам’янець-Подільський, 2018. Вип. 24 (1-2018). Ч.2. С. 393-

https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozhennya-pro-poryadok-vyznannya-rezultativ-navchannya-zdobutyh-shlyahom-neformalnoyi-ta-abo-informalnoyi-osvity.pdf
https://puet.edu.ua/neformalna-osvita/
https://puet.edu.ua/wp-content/uploads/2023/07/polozhennya-pro-pravyla-vyrishennya-konfliktnyh-sytuaczij-u-puet.pdf
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